orçamento vigente para 

pagamento de INSS. 

A Câmara Municipal aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito  

Adicional Especial no orçamento vigente, no valor de até R$ 295.000,00 (duzentos 

e noventa e cinco mil reais) na seguinte dotação orçamentária: 

Unidade: 02.04 – Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFA 

04.123.00005.2018..........Manutenção das Atividades da SEMFA 

31.90.92...........................Despesas de Exercícios Anteriores – R$ 295.000,00

[...]

1.00.00.............................Recursos Ordinários – R$ 295.000,00 

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento da despesa constante do artigo 

anterior, correrão à conta da anulação da dotação do orçamento vigente, conforme 

inciso III, parágrafo 1º do artigo 43 da Lei 4.320/64, no valor de até R$ 295.000,00 

(duzentos e noventa e cinco mil reais), de acordo com o discriminado abaixo: 

Unidade: 02.04 – Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFA 

04.123.00005.2018..........Manutenção das Atividades da SEMFA 

33.90.92...........................Despesas de Exercícios Anteriores – R$ 295.000,00